
 
 

 
ÅRSBERETNING 2025          

Breivolls Venner 
Breivolls venners formål er å styrke og utvikle Breivoll gård og friområde som en 

fellesskapsarena, samt sikre tilgang for allmennheten.  
 
 
 
 

 



 

  
 
Forord 
2025 har vært et år preget av skaperglede, engasjement og mye ny aktivitet på Breivoll. Også 

dette året har vi sett hvordan foreningens formål ikke bare lever på papiret, men realiseres i 

praksis – gjennom aktivitet, frivillig innsats og møteplasser som betyr noe for folk i hverdagen. 

Begeistringens hus har vært i nærmest kontinuerlig bruk gjennom året med ulike leietakere, og 

våre egne arrangementer som quizkvelder, kreative verksteder og førjulsarrangement. Vi er 

også samarbeidspartner på DNTs kom-deg-ut-dager på gården. 

 

Vi ser stadig hvordan enkeltmennesker, lag og aktører tar initiativ og bidrar til å fylle Breivoll 

med innhold, varme og liv – og slik gjøre fellesskapsarenaen vår sterkere og enda mer 

inkluderende. Det er nettopp dette som gjør Breivoll til noe mer enn bare et hvilket som helst 

sted: Her er et levende fellesskap bygget på engasjement, kjærlighet til stedet og ikke minst en 

sterk vilje til å bidra. 

 

2025 ble også året da vi gikk i gang med podkastprosjektet Breivoll – drømmen, historien og 

folka. Dette har gitt oss mulighet til å løfte fram den bredere historien om Breivoll – først og 

fremst gjennom menneskene som, over tid, har bidratt til at stedet er det fellesskapet det er i 

dag. Lanseringen var på tampen av året – og fortsettelse vil følge også i 2026. 

 

   



 

 
 

Organisasjon  
Styret 2025 
Leder: Rikke Soligard  

Nestleder: Hans Erik Lerkelund  

Styremedlem: Marcus Oterholm  

Styremedlem: Tove Smelhus 

Styremedlem: Ingrid Skogseth  

Styremedlem: Kristin Løvseth 

 

Det har vært avholdt 10 styremøter.  

 

Medlemmer 
Pr. 31.12.25 hadde vi 121 betalende medlemmer. Disse fordelte seg på 68 enkeltmedlemmer, 

43 familiemedlemmer og 10 lag/foreningsmedlemmer. Dette er en nedgang på 2 medlemskap 

siden 2024. 

 

Økonomi 

Pr 31.12.25 hadde vi en egenkapital på kr 473 477. Årsregnskapet viser et driftsresultat for 2025 

på kr 124 472. Mesteparten av inntektene er medlemskontingenter, husleie fra Begeistringens 

Hus, grasrotandeler, momsrefusjon og Giveback-avtalen med Jordbærpikene Vinterbro. Vi fikk 

også et tilskudd på 59 000 fra Akershus Fylkeskommune og gaver fra Askim og Spydeberg 

Sparebank på 26 000. Det ble ikke noe overskudd fra St.Hans 2025 da arrangementet ble avlyst 

grunnet farevarsel for mye lyn. Resultatet ble et underskudd på 21 000. Ellers består utgiftene i 

hovedsak av innkjøp av ting til huset, drift av huset og aktiviteter tilknyttet dette. 



 

 

  
Begeistringens hus – bruk og drift i 2025 

Begeistringens hus har vært i aktiv bruk gjennom hele året. Huset har etablert seg som en viktig 

møteplass for både faste leietakere, enkeltgrupper og åpne fellesskapstiltak, og bruken har økt 

sammenlignet med året før. 

Nordbytun ungdomsskole benytter huset tre dager i uken på dagtid. Dette skjer gjennom en 

avtale skolen har med DNT Oslo og Omegn, som disponerer huset på dagtid utenom helger, 

helligdager og skolens ferier. Denne bruken har gitt huset et tydeligere hverdagsliv og vi håper 

og tror det styrker koblingen mellom skole, lokalsamfunn og friluftsliv. 

Huset benyttes ellers til årsmøter, styremøter, kurs, workshops, foredrag, planleggingsmøter og 

sosiale samlinger for lag og foreninger, idrettslag for barn og unge, skoleklasser og ulike 

interessefellesskap. Flere faste leietakere har årlige eller månedlige treff, og i løpet av 2025 har 

også flere nye brukere oppdaget huset for første gang. Tilbakemeldingene er gjennomgående 

svært gode, og mange uttrykker ønske om å leie huset igjen. 

Begeistringens hus brukes også til åpne aktiviteter – både i regi av oss og andre lokale aktører. 

Blant annet er det et foreldrenettverk som møtes jevnlig i huset, og det er tatt initiativ til et 

åpent treningsfelleskap innen Qi gong der alle som vil prøve dette ut kan møte opp. 

Driften av huset har vært stabil. Det ble gjennomført dugnad der terrassen ble beiset og den 

ene kortveggen ferdigstilt, i tillegg til jevnlig innsats knyttet til planting, vanning og vedlikehold 

av uteområdet. Styret deler på ansvaret som husverter, inkludert renhold, i en rullerende 

ordning. Erfaringene viser at brukerne behandler huset med stor respekt og bidrar til å ta vare 

på både bygget og fellesskapet rundt det. 

 

  



Breivollrunden kunst- og kultursti 
Foto: Kristin Jørgensen 
 
Breivollrunden er en tre kilometer lang tursti 
etablert i 2020 av frivillige i Ås Turlag. Stien går 
gjennom et område med unike kulturhistoriske 
spor, fra steinalderboplasser og 
bronsealderrøyser til jettegryter og 
kulturlandskap, og starter og slutter ved 
Breivoll gård. Langs traseen finnes allerede 
informasjonstavler som formidler lokal historie 
og naturkunnskap. 

Fra idé til prosjekt 
Initiativet til å videreutvikle stien til også å bli 
en kunststi kom fra kunstner Tone Hermansen, 
som tok kontakt med Breivolls Venner i 2024 
med en visjon om å la samtidskunst møte 
kulturarv, natur og tradisjonelt håndverk. 
Breivolls Venner tok på seg prosjektansvaret og 
etablerte en arbeidsgruppe bestående av Lena 

Holm Berndtsson, Tone Hermansen, Rikke Soligard og Samira Jamouchi. 

Målet for prosjektet er å gjøre Nøstvedtkulturen og Breivolls øvrige historie levende gjennom 
kunstneriske uttrykk, formidling og deltakende aktiviteter – med særlig vekt på barn, unge og 
familier. Prosjektet skal bidra til kunnskap, tilhørighet og stolthet for lokal kulturarv, og til økt 
bruk av Breivoll som fellesskapsarena. 

Kunstnerisk oppstart 
Som en konkret oppstart av kunststien kjøpte Breivolls Venner i 2025 inn fire keramikkansikter 
av kunstner Kristin Jørgensen, disse skal plasseres langs stien så snart utplassering er godkjent 
av kommune og fylkesarkeologer. Verkene markerer starten på en gradvis utvikling av kunst- og 
kulturstien, der flere kunstnere og uttrykk, etter planen, skal inkluderes over tid. 

Parallelt har både Kristin Jørgensen og Tone Hermansen bidratt aktivt til prosjektet gjennom 
åpne workshops på Begeistringens Hus. Kristin arrangerte keramikkurset Monsterfabrikk for 
barn, mens Tone holdt tegneverksteder for deltakere i alle aldre. I tillegg ble det arrangert 
bokbinderverksted og ulltovingsworkshop.  Alt dette med tydelig forankring i prosjektets formål 
om å knytte skaperglede, tradisjonshåndverk og kulturarv sammen. 

Formidling og kunnskapsdeling 
En sentral del av prosjektet er formidling. Etter en utfordring fra Ås kommune om å delta i 
kommunens nye podcastprosjekt, tok Breivolls Venner initiativ til å lage en podcast om 



foreningen og arbeidet på Breivoll. Det som opprinnelig var 
tenkt som én episode, utviklet seg til podkastserien Breivoll 
– drømmen, historien og folka, lansert 30. desember 2025. 

Podcastserien består av elleve episoder og formidler 
Breivolls historie fra middelalder og fram til i dag, gjennom 
samtaler med lokalpolitikere, fagfolk, frivillige, kunstnere, 
arkeologer og ildsjeler. Serien bygger på omfattende 
research, blant annet bygdebøker, gamle avisartikler og 
bidrag fra Ås historielag. Podcasten har fått svært gode 
tilbakemeldinger, og har bidratt til å løfte fram betydningen 
av lokalt engasjement, frivillighet og fellesskap – og ikke 
minst stedets rikholdige historie. 

Finansiering og samarbeid 

 
I 2025 mottok Breivolls Venner prosjektmidler 
pålydende kr 150 000,- fra Sparebankstiftelsen DNB til 
oppstart av formidlingsarbeidet knyttet til 
Breivollrunden kunst- og kultursti. I tillegg ble 
prosjektet tildelt kr 59 000,- fra Akershus 
fylkeskommune Kulturfond til etablering av en 
rekonstruert stokkebåt – et sentralt historisk element 
som skal formidle hvordan Breivoll i steinalderen var et 
øysamfunn, og hvilken rolle båten hadde som 
framkomstmiddel. 

Prosjektet gjennomføres i tett samarbeid med blant 
annet Ås kommune, Ås Turlag, og  fylkesarkeologene i 
Akershus.  Det bygger direkte opp under kommunens 
temaplaner for friluftsliv og kulturmiljø, samt DNT Oslo 
og omegns visjon om å utvikle Breivoll til en av Norges 
viktigste friluftsarenaer for barn og unge.  

Veien videre 
Breivollrunden kunst- og kultursti er planlagt som et langsiktig prosjekt over flere år. Arbeidet i 
2025 har lagt et solid fundament – både kunstnerisk, organisatorisk og formidlingsmessig – for 
videre utvikling av stien som en levende arena for læring, opplevelser og fellesskap. 

For Breivolls Venner handler prosjektet ikke bare om å bevare og formidle historie, men om å 
styrke frivilligheten, bygge lokalsamfunn og skape møteplasser som gir mening, tilhørighet og 
livskvalitet – nå og for kommende generasjoner. 

 

 



 

 
Våre aktiviteter i 2025 

Styret har som tidligere nevnt en ordning der man er «Husvert». Det er en skiftordning, der man 

rullerer på å ha ansvar for huset en uke av gangen. Det innebærer å følge opp ukens leietakere, 

vaske og måke snø om behov. Vi har regnet på at det blir for dyrt å leie inn folk til å vaske, så 

inntil videre står vi for dette selv. Ordningen evalueres jevnlig. I 2025 gjennomførte vi følgende 

aktiviteter: 

Quizkvelder med “noget attåt” 

• Onsdag 22. januar – Begeistringens hus 

• Tirsdag 27. januar – Begeistringens hus 

• Tirsdag 28. oktober – Begeistringens hus 

• Tirsdag 25. november – Begeistringens hus 

Gjennom året har Breivolls Venner arrangert flere populære quizkvelder i Begeistringens hus. 

Quizene har vært åpne for alle, med blandede lag, lav terskel for deltakelse og fokus på sosialt 

samvær. Det kjøres to runder med pause imellom, vaffelservering og varm drikke.  

Aktiviteter i forbindelse med Breivollrunden kunst- og kultursti 

Informasjonsmøte: Breivollrunden kunst- og kultursti 

Onsdag 9. april 

Åpent informasjonsmøte om prosjektet Breivollrunden kunst- og kultursti. Kunstner Tone 

Hermansen presenterte visjonen bak prosjektet, som har som mål å videreutvikle 

Breivollrunden med kunstverk langs den historiske stien og gjøre Nøstvedtkulturen levende i 

møte med samtidskunst og natur. 

Blåveistur til Ruggesteinen 

Søndag 13. april 

Guidet vårtur fra Begeistringens hus til Ruggesteinen, ledet av Terje Thurmann-Moe fra Ås 



Turlag, med bidrag fra kunstner Tone Hermansen. Turen kombinerte natur, historie og 

kunstformidling. 

Workshop i ulltoving 

Lørdag 31. april 

En sanselig og skapende workshop ledet av tekstilkunstner og førstelektor Samira Jamouchi. 

Deltakerne fikk utforske ulltoving som håndverk og kunstnerisk uttrykk, med naturen som 

medspiller. Workshopen var gratis, men med påmelding, og inngikk i prosjektet Breivollrunden 

kunst- og kultursti. 

Monsterfabrikk 

Lørdag 14. juni 

Kreativt verksted for barn der deltakerne laget fantasifulle monstre i steingodsleire. Monstrene 

ble senere glasert og brent hos StudioJørgen, og hentet av deltakerne 28. juni. Verkstedet 

hadde fokus på skaperglede, fantasi og mestring uten prestasjonspress. 

Skogsmagi på Breivollrunden – Breivollalvene 

Sommeren 2025 

Et av styremedlemmene i Breivolls Venner tok i løpet av sommeren 2025 et kreativt initiativ ved 

å lage og montere små alvedører på trær langs Breivollrunden kunst- og kultursti. De små 

dørene skapte en følelse av skogsmagi og undring, og inviterte både barn og voksne til å 

oppleve stien med nye øyne. 

Installasjonene stod oppe gjennom sommeren og fungerte som et lavterskel kunst- og 

formidlingstiltak som stimulerte nysgjerrighet, fantasi og felles opplevelser i naturen. Tiltaket 

ble godt mottatt og oppmuntret til undringsvandringer, fotografering og deling i sosiale medier 

gjennom hashtaggen #breivollalvene. 

Breivollalvene bidro til å styrke Breivollrunden som en levende kunst- og kultursti, der natur, 

fortelling og deltakelse smelter sammen – og der magi kan oppstå i møtet mellom mennesker 

og landskap. 

Tegneverksted med kunstneren Tone Hermansen 

Lørdag 23. august 

Åpent og gratis tegneverksted for alle aldre, ledet av kunstner og faglærer Tone Hermansen. 

Verkstedet la til rette for både enkle teknikker og fri tegning, og ga deltakerne rom for ro, 

inspirasjon og kreativ utfoldelse. 

Bokbinderverksted 

Søndag 2. november 

Åpent bokbinderverksted med håndbokbinderne Tove Smelhus og Gro Rebnord. Deltakerne fikk 



lære om bokbinding og prøve å lage en enkel bok selv. Verkstedet var gratis og uten krav til 

forkunnskap. 

Julekransverksted – avlyst 

Lørdag 13. november 

Planlagt kreativt verksted for binding av julekranser ble dessverre avlyst grunnet for få 

deltakere. 

Lansering av podcast – Breivoll: drømmen, historien og folka 

Tirsdag 30. desember 2025 

Podcasten ble til etter en utfordring fra Ås kommune til lokale lag og foreninger om å lage 

podkast om eget engasjement og virke. Vi deltok på kurs, fikk låne podkastutstyr av kommunen 

og startet arbeidet tidlig på høsten. 

Det som opprinnelig var tenkt som én episode om Breivolls Venner, utviklet seg til en hel serie 

som forteller Breivolls historie – med menneskene i sentrum. Serien løfter fram lokalpolitikere, 

fagfolk, frivillige, kunstnere, bestyrere, dugnadshelter og ildsjeler som over tid har bidratt til at 

Breivoll Gård i dag er en levende fellesskapsarena. 

Podcasten spenner fra middelalder og bygdehistorie til dagens Breivoll, og tar for seg politiske 

veivalg, frivillighet, kultur, natur, dugnad og fellesskap i praksis. Samtidig berører den universelle 

temaer som lokalt engasjement, tillit, frivillighet og hvordan mennesker kan skape endring der 

de bor. På lanseringsfesten møtte deltakere i podcasten og andre bidragsytere som gjorde 

prosjektet mulig. 

Høytider og tradisjoner 

St. Hans-feiring på Breivoll – avlyst av hensyn til sikkerhet 

Mandag 23. juni  

Den planlagte St. Hans-feiringen på Breivoll i 2025 måtte dessverre avlyses på kort varsel. 

Beslutningen ble tatt etter grundige vurderinger av værforholdene, da det var meldt gult 

farevarsel for lyn og kraftig nedbør gjennom store deler av dagen og kvelden.  

Styret i Breivolls Venner fulgte situasjonen tett og hadde løpende dialog med Ås kommune, 

vakthavende meteorolog og arrangementets arbeidsgruppe. Når sikkerheten for både frivillige 

og publikum ikke kunne garanteres i et åpent og værutsatt område som Breivoll, ble det vurdert 

som nødvendig å avlyse arrangementet av hensyn til alles trygghet. Alle frivillige og bidragsytere 

til dagen ble invitert på et møte der beslutningen ble tatt i fellesskap. 

Selv om det var mange som hadde gledet seg til feiringen, ble det lagt til rette for et alternativt 

samlingspunkt ved at gårdskafeen holdt åpent og serverte rømmegrøt og annen mat for dem 

som ønsket å tilbringe kvelden på Breivoll under tak. 



Avlysningen var et krevende, men riktig valg, og understreker Breivolls Venners ansvar for sikker 

gjennomføring av arrangementer. 

Førjulsdag på Breivoll 

Søndag 30. desember 

Åpent og gratis førjulsarrangement for hele familien på Breivoll Gård, med julegrantenning, 

lykteverksted med Lysnissene, nissejakt, hest og kjerre, fortellerstund på låven og åpen 

gårdskafé. Arrangementet samlet mange små og store og markerte starten på adventstiden og 

ble gjennomført i samarbeid med DNT Breivoll Gård. Stor takk til Lars Juul som ordnet julegrana 

også i år! 

 

Vinterbro, 26.02.2026 

Rikke Soligard /S/ … Ingrid Skogseth /S/ … Tove Smelhus /S/ ... Hans Erik Lerkelund /S/ 

Marcus Oterholm /S/ … Kristin Løvseth/S/ 


